

## Sammanställning av initiala insatser

Stadsdel	Plats	Åtgärd/Inriktning	Budget	Beslutsförslag	Kommentar
Skärholmen	Bodholmsgången	Slutföra tidigare etappvis upprustning av gången med gröna och attraktivitetsskapande förtecken.	4,0 mnkr 2017	Genomförande- beslut	I dialog med Sdf. Centrala Skärholmen prioriterat i LUP.
Skärholmen	Vårbergstoppen/ Vårberg	Inledande utredning om förutsättningar att skapa en ny stadspark med kvaliteter för ett större omland.	10 mnkr 2017-2018	Utredningsbeslut	Flerårigt större projekt. Vårberg prioriterat i LUP. Uppskattad total kostnad 50-150 mnkr.
Skärholmen	Bredäng	Gröna stugan. Temapark med lekplats.	3,0 mnkr 2017-2018	Genomförande- beslut	Större medborgardialog genomförd 2016. Byggstart sommar 2017. Färdigställande 2018. Höjd ambitionsnivå jämfört med plan som säkerställer kvaliteter enligt inkomna synpunkter.
Enskede Årsta Vantör	Östbergahöjden	Upprustning av parkleken Backen innefattande bl a toalett, plaskdamm, lek för barn i olika åldrar.	5 mnkr 2017-2018	Genomförande- beslut	Höjt tempo, utökad budget och höjd ambitionsnivå jämfört med tidigare plan. Östberga prioriterat i LUP.
Enskede Årsta Vantör	Bandängen	En populär och centralt placerad park med lekpark och plaskdamm som har stort upprustningsbehov. Nya målpunkter för andra upplevelser än endast lek ska skapas, vidare utöka skuggande och varierande vegetation för att skydda för solstrålning.	10,5 mnkr 2017-2019	Genomförande- beslut	Tidigareläggande av åtgärder som är prioriterade, bl a i stadsdelens LUP.

		Stadsdelen växer och behovet av en välfungerande park för alla nya och gamla invånare ökar.			
Farsta	Fagersjö-Farsta	Utveckling av rekreationsstråk med levande med trivsammare vistelsemiljöer som knyter ihop ett tämligen isolerat område i stadsdelen till Farsta.	24 mkr 2017-2019 Program/ projektering 2017. Delinvigning juni 2018. Genomförande 2018-2019.	Inriktningsbeslut	Prioriterad sträcka i pilotprojektet Rekreationsstråk enligt Gångplan. Medborgardialog samt samarbete med ungdomar utgör viktiga informations- och inspirationskällor i arbetet.
Skarpnäck	Flaten	De två entréerna till reservatet är idag eftersatta och i stort behov av upprustning och tillgänglighetsanpassning.	4 mkr 2017	Genomförande- beslut	Prioriterat av Sdf.
Hässelby Vällingby	Hässelby Gårds torg	Öka torgets attraktionskraft med fokus på trygghet och attraktivitet som offentligt rum.	5 mnkr 2017-2018	Genomförande- beslut	Högprioriterat i LUP. Inleds med Levande Stockholm-koncept 2017.
Hässelby Vällingby	Stråk Hässelby Gårds torg – Ormångstorget	Utveckling av grönstråk mellan de båda torgen.	6 mnkr 2017-2018	Inriktningsbeslut	Ev inkluderande dagvattenåtgärder. Prioriterat av Sdf i LUP.
Hässelby Vällingby	Solursparken	Upprustning av centrumnära park inom riksintresset Vällingby. Parken upplevs idag som otrygg men har ett högt kulturvärde. Utveckling av parkens yttre delar för att nå en bredare målgrupp.	9 mnkr 2017-2019	Genomförande- beslut	Program framtaget med parkinvesteringsmedel för att säkerställa kulturvärdena efter förfrågningar från och dialog med allmänheten. Höjt tempo, utökad budget och höjd ambitionsnivå

					jämfört med tidigare plan för att bättre svara mot önskemål från medborgarna.
Spånga Tensta	Tenstagången/stråket inkl Tenstaplan och Taxingeplan	Öka torgets attraktionskraft med fokus på trygghet och attraktivitet som offentligt rum.	6 mnkr 2017-2018	Genomförande- beslut	Prioriterat i LUP. Koordineras med bl a Sdfs medborgarbudgetinsats (2 mnkr) och återställning av yta efter studentbostadsbyggande. Kan ev inkludera dagvattenåtgärder.
Spånga Tensta	Gullingeparken	Utveckling av centrumnära parkmark.	2 mnkr 2017-2018	Genomförande- beslut	Prioriterat i LUP. Koordineras med bl a Sdfs medborgarbudgetinsats (2 mnkr) och återställning av yta efter studentbostadsbyggande.
Rinkeby Kista	Gränslandet Husby/ Järvafältet	Utveckling av bostadsnära grönytor i samband med planerad nybebyggelse.	2 mnkr 2017-18	Inriktningsbeslut	Prioriterat av Sdf. Ökade kvaliteter på bostads-nära naturmark kopplat till planerad bebyggelse och ökad tillgänglighet till Husby Gård.
Rinkeby Kista	Norra Rinkebygången	Omdaning av gångstråk norr om Rinkeby centrum till mer av offentligt rum.	5,5 mnkr 2017-2019	Inriktningsbeslut	Idag upplevs stråket som en otrygg baksida till centrum samtidigt som nya affärsverksamheter tillkommit.

